
 

 

 

 

 

 

DDOOTTAAČČNNÍÍ  KKAATTAALLOOGG  22002200  

((PPRROO  OOBBCCEE))  

 

 

 

Verze: 2 

16. 03. 2020 



 

 

 

 

OBSAH  
  

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, o.p.s ..................................................................... 4 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA................................................................................. 5 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2020 ............................................................................................... 5 

INFRASTUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2020 ................................................................................ 5 

POSTUPOVÉ SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ 2020 .............................................. 6 

MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2020 V KRAJI VYSOČINA 2020 .................................................... 6 

PODPORA ZAJIŠTĚNÍ STOMATOLOGICKÉ PÉČE 2020 ................................................................... 7 

NAŠE ŠKOLA 2020 .................................................................................................................................. 7 

JEDNORÁZOVÉ AKCE 2020 .................................................................................................................. 8 

ÚZEMNÍ PLÁNY 2020 ............................................................................................................................ 8 

BEZPEČNÁ SILNICE 2020 ..................................................................................................................... 8 

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2020 ..................................................... 9 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2020 .................................................................. 9 

AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY OBCÍ 2020 ................................................ 10 

TECHNICKÉ VYBAVAVENÍ JEDNOTEK POŽ. OCHRANY OBCÍ 2020 ......................................... 10 

VENKOVSKÉ PRODEJNY 2020 ........................................................................................................... 11 

HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 2020.......................................................................................................... 11 

EDICE VYSOČINY 2020 ....................................................................................................................... 12 

REGIONÁLNÍ KULTURA 2020 ............................................................................................................ 12 

VĚCNÝ DAR - CENA HEJTMANA KV ZA CSR ................................................................................. 12 

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2020 ............................................................................. 13 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA ......................................................................................... 14 

MMR – PODPORA REGENERACE BROWNFIELDŮ PRO NEPODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ ................................ 14 

PROGRAM VÝSTAVBA PRO OBCE – NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH BYTŮ, SOC. DOMŮ A SMÍŠENÝCH DOMŮ 14 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 3/2017: NELEGÁLNÍ SKLADY ODPADŮ .......... 15 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 2/2018: ZDROJE PITNÉ VODY ............................. 16 



 

 

 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 9/2019: VÝSADBA STROMŮ ............................... 16 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – VÝZVA 11/2019 ALTERNATIVNÍ POHONY .......................... 17 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 12/2019: DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 17 

OPŽP – 114. VÝZVA– ZVÝŠIT PODÍL MATERIÁLOVÉHO A ENERGETICKÉHO VYUŽITÍ ODPADŮ .............. 18 

OPŽP – 115. VÝZVA– ZVÝŠIT PODÍL MATERIÁLOVÉHO A ENERGETICKÉHO VYUŽITÍ ODPADŮ .............. 18 

OPŽP – 137. VÝZVA – REKULTIVACE STARÉ SKLÁDKY .......................................................................... 19 

OPŽP – 146. VÝZVA – SNÍŽIT ENERGETICKOU NÁROČNOST VEŘEJNÝCH BUDOV A ZVÝŠIT VYUŽITÍ 

OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGIE ......................................................................................................... 19 

OPŽP – 150. VÝZVA – ZVÝŠIT PODÍL MATERIÁLOVÉHO A ENERGETICKÉHO VYUŽITÍ ODPADŮ .............. 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 

§ 



 

 

 

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, o.p.s 

 

MAS Zubří země aktuálně nemá vyhlášeny žádné výzvy. V dubnu 2020 plánuje vyhlásit 6. výzvu 

z Programu rozvoje venkova, o které bude informovat, jakmile budou známy všechny podmínky 

vyhlášení.  



 

 

 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA 

 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2020 

Oblast: Odbor regionálního rozvoje 

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zkvalitnění životních 
podmínek na venkově a tím i zabránění odlivu obyvatel venkovských území 
prostřednictvím zajištění potřebné infrastruktury a služeb ve venkovských 
obcích a také v částech obcí a měst s venkovským charakterem, které stojí 
mnohdy na pokraji zájmu obecních samospráv. Financování infrastruktury 
obcí má svůj „historický dluh“. Přestože jsou daňové příjmy obcí postupně 
zvyšovány, mnohé malé obce nejsou často schopny zafinancovat rozvoj 
nezbytné infrastruktury ze svých prostředků či zadministrovat žádost v rámci 
složitějších dotačních titulů ministerstev či Evropské Unie. 

Min. dotace: 30 tis. Kč  

Max. dotace: až 127 tis. Kč 

Max. podíl dotace v % 60 % obce do 300 obyvatel (včetně); 50 % obce nad 300 obyvatel 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02759?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 1. 2. 2020 – 26. 6. 2020 

 

 

INFRASTUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2020  

Oblast: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Žadatel: Podnikatelské subjekty, NNO, obce, svazky obcí, PO obcí 

Předmět a účel podpory:  Podprogram A) Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora 
strojové úpravy stop lyžařských běžeckých tras na území Kraje Vysočina, a to 
z důvodu rozšíření nabídky v oblasti cestovního ruchu pro aktivní trávení 
volného času a zvýšení atraktivity Kraje Vysočina pro vyznavače zimních 
sportů. 
Podprogram B) Účelem poskytovaných finančních prostředků je zvýšení 
vybavenosti různých druhů turistických tras a stezek, a to z důvodu zvýšení 
komfortu pro uživatele těchto tras a stezek za účelem zvýšení turistické 
atraktivity Kraje Vysočina. 

Min. dotace: 10 tis. Kč (podprogram A), 20 tis. Kč (podprogram B) 

Max. dotace: 200 tis. Kč (podprogram A), 100 tis. Kč (podprogram B) 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02757?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 1. 4. - 8. 4. 2020 



 

 

 

 

 

POSTUPOVÉ SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ 2020 

Oblast: Odbor školství, mládeže a sportu 

Žadatel: NNO, školy 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora rozvoje 
mimoškolních a volnočasových aktivit dětí a mládeže ve formě postupových 
soutěží a přehlídek, a to z důvodu prohlubování jejich znalostí, dovednosti a 
zajištění možnosti setkání vrstevníků, kteří se zajímají o stejný obor a to 
napříč krajem či republikou. 

Min. dotace: 10 tis. Kč  

Max. dotace: až 40 tis. Kč 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02776?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 13. 1. 2020 – 31. 10. 2020 

 

 

 

MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2020 V KRAJI VYSOČINA 2020 

Oblast: Odbor regionálního rozvoje 

Žadatel: NNO, svazky obcí, školy, obce, MAS 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora uplatňování 
principů udržitelného rozvoje ve strategickém řízení na místní úrovni, správa 
věcí veřejných v souladu s principy místní Agendy 21 (dále jen MA21) a 
popularizace a propagace konceptu udržitelného rozvoje, MA21, Zdraví 21 a 
Zdraví 2020, na úrovni obcí, měst, mikroregionů, MAS, škol v Kraji Vysočina a 
nestátních neziskových organizací v Kraji Vysočina a to z důvodu zájmu Kraje 
Vysočina o naplňování zásad a cílů základních dokumentů EU a OSN, který 
vychází ze schválené Deklarace Zdravého kraje a realizace Projektu Zdravý 
Kraj Vysočina. 

Min. dotace: 10 tis. Kč  

Max. dotace: až 90 tis. Kč dle kategorie plnění Kritérií MA21 

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02749?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 20. 1. 2020 - 7. 5. 2020 

 

 



 

 

 

PODPORA ZAJIŠTĚNÍ STOMATOLOGICKÉ PÉČE 2020  

Oblast: Odbor zdravotnictví, oddělení zdravotní správy 

Žadatel: obce, svazky obcí 

Předmět a účel podpory:  Účelem programu je zajistit dostupnost primární ambulantní zdravotní péče 
v oboru zubní lékařství u registrujících poskytovatelů zdravotních služeb v 
malých obcích na území Kraje Vysočina. V těchto obcích je mnohdy zdravotní 
péče zajištěna nedostatečně nebo hrozí, že zdravotní péče přestane být 
poskytována zcela. Program si klade za cíl získat nové poskytovatele 
zdravotních služeb nebo navazující poskytovatele zdravotních služeb na 
území dané obce nebo sdružení obcí prostřednictvím spolufinancování 
vybavení ordinace. 

Min. dotace: 10 tis. Kč  

Max. dotace: až 300 tis. Kč (dle počtu obyvatel) 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02786?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 13. 1. 2020 – 31. 10. 2020 

 

 

 

NAŠE ŠKOLA 2020 

Oblast: Odbor regionálního rozvoje 

Žadatel: školy, obce 

Předmět a účel podpory:  Opravy, rekonstrukce, modernizace a dovybavení sociálních zařízení, kuchyní 
a výdejen stravy základních škol Účelem poskytovaných finančních 
prostředků je zajistit odpovídající zázemí pro povinnou školní docházku na 
území Kraje Vysočina tak, aby odpovídalo hygienickým, bezpečnostním  
a prostorovým podmínkám v souvislosti s aktuálním demografickým 
vývojem v oblasti počtu žáků školního věku. I nadále platí, že silné ročníky 
dětí přecházejí z mateřských škol na základní školy, a proto je záměrem 
programu udržet kapacity stávajících základních škol a zároveň zlepšit jejich 
prostředí a vybavenost. To vše z důvodu zajištění dostupnosti základního 
vzdělávání zejména na venkově a taktéž z důvodu slaďování rodinného a 
pracovního života obyvatel kraje. 

Min. dotace: 30 tis. Kč  

Max. dotace: až 120 tis. Kč 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02761?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 13. 3. 2020 – 27. 3. 2020 

 



 

 

 

JEDNORÁZOVÉ AKCE 2020 

Oblast: Odbor školství, mládeže a sportu 

Žadatel: NNO, svazky obcí, školy, obce 

Předmět a účel podpory:  Podpora jednorázových volnočasových a sportovních aktivit pro děti, 
mládež, dospělé a seniory, které nenavazují na žádnou celoroční aktivitu, ale 
přesto podporují obyvatele Kraje Vysočina v aktivním trávení volného času a 
rozvíjí a zlepšují sociální kontakty občanů. 

Min. dotace: 10 tis. Kč  

Max. dotace: až 50 tis. Kč 

Max. podíl dotace v % 40 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02766?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 31. 8. 2020 - 11. 9. 2020 (předpokládaný termín sběru žádostí) 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁNY 2020 

Oblast: Odbor územního plánování a stavebního řádu 

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora zpracování, pro 
malé obce mnohdy finančně nákladného, rozvojového dokumentu – 
územního plánu, a to z důvodu zajištění dalšího rozvoje obce. Existence 
územního plánu je mnohdy i nezbytnou podmínkou pro získání dotace na 
investiční projekty do nejrůznějších programů státu a EU. 

Min. dotace: 50 tis. Kč  

Max. dotace: až 250 tis. Kč (záleží na ceně ÚP) 

Max. podíl dotace v % 25-75 (záleží na ceně ÚP) 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02747?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 16. 3. 2020 – 3. 4. 2020 (sběr žádostí) 

 

 

BEZPEČNÁ SILNICE 2020 

Oblast: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Podpora zvýšení bezpečnosti silničního provozu: podprogram A - osvětlení 
nových nebo stávajících přechodů pro chodce; podprogram B - výstavba 
nebo modernizace zastávek veřejné linkové dopravy (nástupiště, přístřešek, 
čekárna) 

Min. dotace: 30 tis. Kč (podprogram A), 50 tis. Kč (podprogram B) 



 

 

 

Max. dotace: 100 tis. Kč (podprogram A), 200 tis. Kč (podprogram B) 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02748?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 16.03.2020 - 24.04.2020 (sběr žádostí) 

 

 

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2020 

Oblast: Odbor životního prostředí a zemědělství 

Žadatel: Obce, svazky obcí, právnické osoby vlastnící vodovody a kanalizace (s min. 
75 % obcí) 

Předmět a účel podpory:  Podprogram A: Podpora přípravy zajištění dodávky pitné vody; Podprogram 
B: Podpora přípravy snížení množství znečištění vypouštěného do 
povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů; Podprogram C: 
Podpora přípravy zvýšení úrovně ochrany před povodněmi a suchem 

Min. dotace: 20 tis. Kč  

Max. dotace: až 300 tis. Kč 

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02767?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 16.03.2020 - 01.04.2020 (sběr žádostí) 

 

 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2020 

Oblast: Odbor informatiky 

Žadatel: Obce, svazky obcí, příspěvkové organizace, NNO 

Předmět a účel podpory:  Zvýšení úrovně využití ICT v Kraji Vysočina s důrazem na bezpečnost 
prostředků ICT (4 podprogramy) A – Elektronické služby veřejné správy; B – 
Kybernetická bezpečnost; C – Síťová infrastruktura, D – Digitální gramotnost 

Min. dotace: 10 tis. Kč (dle podprogramu) 

Max. dotace: až 250 tis. Kč (dle podprogramu) 

Max. podíl dotace v % 60 - 75 % (dle podprogramu) 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02755?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 16.03.2020 - 10.04.2020 (sběr žádostí) 



 

 

 

 

AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY OBCÍ 2020 

Oblast: Požární ochrana 

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina, které mají zřízenu jednotku požární ochrany 
kategorie JPO II, JPO III nebo JPO V s cisternovou automobilovou stříkačkou 
(CAS). 

Předmět a účel podpory:  Účelem programu je udržení a rozvoj akceschopnosti jednotek požární 
ochrany (JPO) obcí, jejichž základním posláním je chránit životy a zdraví 
obyvatel a majetek před požáry a poskytovat účinnou pomoc při 
mimořádných událostech, které ohrožují život a zdraví obyvatel, majetek 
nebo životní prostředí a které vyžadují provedení záchranných příp. 
likvidačních prací. 

Min. dotace: 15 tis. Kč  

Max. dotace: až 45 tis. Kč (dle kategorie JPO) 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02777?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 15.03.2020 - 31.03.2020 (sběr žádostí) 

 

 

 

TECHNICKÉ VYBAVAVENÍ JEDNOTEK POŽ. OCHRANY OBCÍ 2020 

Oblast: Požární ochrana 

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina, které mají zřízenu jednotku požární ochrany 
kategorie JPO II, JPO III nebo JPO V, a zároveň této jednotce nebyla z 
rozpočtu kraje poskytnuta dotace na nákup elektrocentrály v letech 2018 a 
2019 (z Fondu Vysočiny nebo v rámci Zásad ZK). 

Předmět a účel podpory:  Účelem dotačního programu je vybavit technickým zařízením jednotky 
požární ochrany (JPO) obcí, jejichž základním poslání je chránit životy a 
zdraví obyvatel a majetek před požáry a poskytovat účinnou pomoc při 
mimořádných událostech, které ohrožují život a zdraví obyvatel, majetek 
nebo životní prostředí a které vyžadují provedení záchranných a likvidačních 
prací, vybavit JPO obce speciálním technickým zařízením pro činnost za 
mimořádné situace, kdy dojde z důvodu např. živelních pohrom k výpadku 
dodávek elektrické energie a je nutno zajistit náhradní zásobování objektů a 
míst, jejichž chod je nezbytný pro zajištění základních funkcí v území. 

Min. dotace: 25 tis. Kč  

Max. dotace: až 35 tis. Kč 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02785?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 01.05.2020 - 12.05.2020 (sběr žádostí) 



 

 

 

 

VENKOVSKÉ PRODEJNY 2020 

Oblast: Odbor regionálního rozvoje 

Žadatel: Obec do 5 000 obyvatel, která je přímo provozovatelem prodejny nebo 
finančně přispívá provozovateli prodejny na hrazení části provozních nákladů 
nebo je hradí přímo sama (např. úhradou energií nebo nájmu budovy) - 
prodejna však musí být umístěna v sídle (části obce) do 400 obyvatel. Za 
sídlo je považována samostatná část obce dle číselníku ČSÚ, může se jednat 
přímo o mateřskou obec nebo místní část. V případě stavebního propojení 
částí obce nesmí přesáhnout součet počtu obyvatel těchto částí hranici 400 
obyvatel. 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpořit obce s cílem 
zachování dostupnosti služeb, které jsou poskytovány na jejich území v 
prostorách místní prodejny, neboť náklady na tyto služby jsou jejich 
provozovateli z důvodu nerentability částečně nebo zcela čím dál častěji 
přenášeny přímo na obce, které si s těmito zvýšenými nároky na svůj 
rozpočet často neporadí. Místní obchod je pro starší či nemocné občany 
mnohdy jedinou šancí, jak si nakoupit základní potraviny. Navíc jde mnohdy 
o jediné místo v obci, kde se občané scházejí a udržují sociální kontakt. 

Min. dotace: 20 tis. Kč  

Max. dotace: až 50 tis. Kč 

Max. podíl dotace v % 70 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02762?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 20.04.2020 - 08.05.2020 (sběr žádostí) 

 

HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 2020 

Oblast: Odbor životního prostředí a zemědělství 

Žadatel: vlastníci lesa (právnické a fyzické osoby) 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je přispívat ke snižování 
ohrožení lesů a důsledků kalamit způsobenými hmyzími škůdci, větrem, 
sněhem či klimatickými změnami (suchem) např. použitím vhodného 
reprodukčního materiálu s cílem vytvoření pestré dřevinné skladby nově 
vznikajících porostů, ochranou a potřebnou péčí o založené lesní porosty, 
výchovou porostů, nebo použitím vhodných technologií, a to z důvodu 
zajištění mimoprodukčních funkcí lesa, stabilizace lesnictví a navazujícího 
zpracovatelského průmyslu. 

Min. dotace: 10 tis. Kč  

Max. dotace: až 500 tis. Kč, sazbová dotace 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02775?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 16.03.2020 - 16.04.2020 (sběr žádostí) 



 

 

 

 

EDICE VYSOČINY 2020 

Oblast:  

Žadatel: Města, obce, spolky, podnikatelské subjekty, příspěvkové organizace, 
občané 

Předmět a účel podpory:  Ediční počiny odborné a populárně naučné povahy o významných 
osobnostech, historických událostech a kulturním dědictví Kraje Vysočina 

Min. dotace: 10 tis. Kč  

Max. dotace: až 100 tis. Kč 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02746?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky:  Sběr žádostí: červen 2020 

 

 

REGIONÁLNÍ KULTURA 2020 

Oblast: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Žadatel: Fyzické a právnické osoby podnikající, obce, svazky obcí, příspěvkové 
organizace obcí ad. 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podporovat zachování 

tradičních i zakládání nových kulturních akcí, které rozvíjejí kulturní život a 

podporují občanskou sounáležitost. 

Min. dotace: 10 tis. Kč  

Max. dotace: až 50 tis. Kč 

Max. podíl dotace v % 40 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02750?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 20.04.2020 - 05.05.2020 (sběr žádostí) 

 

 

VĚCNÝ DAR - CENA HEJTMANA KV ZA CSR 

Oblast:  

Žadatel: nestátní nezisková organizace (církevní organizace, nadace a nadační fond, 
o.p.s.,zapsaný spolek, ústav, ...), obchodní společnost (a.s., s.r.o., v.o.s., 
státní podnik), svazek obcí, příspěvková organizace, obec 

Předmět a účel podpory:  Kraj Vysočina realizuje soutěž Cena hejtmana Kraje Vysočina za 

společenskou odpovědnost. Chce tímto krokem ocenit snahy organizací, 

které do svých provozních činností integrují zájmy sociální, environmentální, 



 

 

 

etické, lidskoprávní a také zájmy zákazníků. Cenu hejtmana Kraje Vysočina za 

společenskou odpovědnost uděluje Kraj Vysočina. Podporu má od Krajské 

hospodářské komory Kraje Vysočina, KOUS Vysočina, z. s. a Vysočina 

Education, p.o. 

Min. dotace: příprava podkladů 

Max. dotace: příprava podkladů 

Max. podíl dotace v % příprava podkladů 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/O02956?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 30.6.2020 

 

 

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2020 

Oblast: Odbor sociálních věcí 

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina, svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, 
příspěvkové organizace zřizované obcemi působící v sociální oblasti, spolky, 
ústavy a nadace, církevní právnické osoby, fyzické osoby podnikající, obecně 
prospěšné společnosti založené dle zákona č. 248/1995 Sb 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajištění dostupnosti 

registrovaných sociálních služeb a zlepšení jejich prostorových podmínek 

nebo vybavení s cílem zkvalitnění poskytování těchto služeb pro co nejširší 

skupinu občanů Kraje Vysočina. 

Min. dotace: 40 tis. Kč 

Max. dotace: 250 tis. Kč 

Max. podíl dotace v % 70  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02765?kat=999&s=aktivni 

Datum uzávěrky: 20.04.2020 - 04.05.2020 (sběr žádostí) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA 

 

 

MMR – PODPORA REGENERACE BROWNFIELDŮ PRO NEPODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ 

Oblast: Podpora revitalizace území 

Žadatel: Obec, kraje 

Předmět a účel podpory:  Revitalizace a výstavba, Revitalizace a rekonstrukce, Revitalizace 
-cílem výzvy, resp. podprogramu je regenerovat území, na němž 
se nachází objekty nevyužívané a zanedbané, které lze definovat 
jako brownfield tak, aby je bylo možné znovu plnohodnotně 
využít v dalším rozvoji obce. Podprogram je určen pro objekty 
typu brownfieldů, jejichž následné využití bude 
nepodnikatelského charakteru a bude sloužit široké veřejnosti 
(např. obecní dům, obřadní síň, školská zařízení, knihovna, 
hasičárna, parkoviště, garáže ad.) 

Min. dotace: 300 tis. Kč 

Max. dotace: 30 mil Kč 

Max. podíl dotace v % 50-70 dle velikosti žadatele 

Bližší informace: https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-
regionu/Podpora-revitalizace-uzemi-2020/Regenerace-brownfieldu-
pro-nepodnikatelske-vyuziti 

Datum uzávěrky: 11. května 2020 

 

 

PROGRAM VÝSTAVBA PRO OBCE – NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH BYTŮ, SOC. DOMŮ A 

SMÍŠENÝCH DOMŮ 

Oblast: Státní fond rozvoje bydlení 

Žadatel: • Obce • Dobrovolné svazky obcí • Městská část hlavního města 

Prahy (je-li k tomu oprávněna) • Městský obvod nebo městská část 
u územně členěných statutárních měst (jsou-li k tomu oprávněny) 

Předmět a účel podpory:  Výzva je zaměřena na pořízení sociálních bytů, sociálních domů 
nebo sociálních bytů ve smíšeném domě prostřednictvím 
investiční dotace. Sociální byty jsou určeny pro způsobilé 
domácnosti, které mají nízký příjem a nevyhovující bydlení. Nízký 
příjem a nevyhovující bydlení jsou definovány v NV č. 112/2019 
Sb. (dále jen NV) §2 písm. c) a d). 

Min. dotace:  



 

 

 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace  Dotace až do výše způsobilých nákladů investičního záměru, nejvýše 
však do částky určené jako součin podlahové plochy sociálních bytů 
a průměrné ceny stavebních prací zveřejněné Českým statistickým 
úřadem za rok předcházející. 
Nízkoúročený úvěr může být poskytnut až do výše 100 % celkových 
způsobilých nákladů na výstavbu dostupných bytů. 

Bližší informace: http://www.sfrb.cz/programy-a-podpory/vystavba-pro-obce/ 

Datum uzávěrky: Lhůta pro doručení žádosti začíná běžet dnem 20. května 2019. 

Informace o ukončení příjmu žádostí bude zveřejněna nejméně 30 

dní před ukončením výzvy. 

 

 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 3/2017: NELEGÁLNÍ SKLADY 

ODPADŮ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: - kraje, dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
- obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“)  
- obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. Obec, která není ORP, je oprávněným 
příjemcem pouze tehdy, pokud původce nevyhovujícího stavu 
neexistuje nebo není znám. 

Předmět a účel podpory:  • Odstraňování nelegálních skladů odpadů; 

•  Sanace havarijních stavů (realizace projektů akutních 
sanačních zásahů, kde není původce znám nebo neexistuje, ale 
i situace, kdy původce, kterému bylo uloženo nápravné 
opatření odstranění havarijního stavu, nekoná či není schopen 
konat), sanace starých ekologických zátěží (akutní sanační 
zásahy, které minimalizují rozsah nebo odvrátí akutně hrozící 
riziko vzniku ekologické havárie). 

Min. dotace: 100 000,- Kč 

Max. dotace: 40 000 000,- Kč 

Max. podíl dotace v % Maximální výše podpory na jeden projekt činí 100 % z celkových 
způsobilých výdajů (CZV), z toho: max. 80 % formou dotace a 
zbývající podíl do 100% CZV formou zvýhodněné půjčky. 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=31 

Datum uzávěrky: 31.12.2020 

 

 

 

http://www.sfrb.cz/programy-a-podpory/vystavba-pro-obce/


 

 

 

 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 2/2018: ZDROJE PITNÉ VODY 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace územních 
samosprávných celků, obchodní společnosti ovládané z více než 50 
% obcemi a městy nebo jinými veřejnoprávními subjekty 

Předmět a účel podpory:   
Na výstavbu nových nebo regenerace stávajících zdrojů pitné 
vody (podzemních i povrchových) či na výstavbu a rekonstrukci 
přivaděčů pitné vody (od zdroje vody, skupinového vodovodu, 
dálkového přivaděče apod.), včetně instalace nezbytné 
technologie a napojení těchto zdrojů nebo přivaděčů na stávající 
vodovod pro veřejnou potřebu. 
Na zajištění průzkumných vrtů za účelem vyhledání zdrojů pitné 
vody pro zásobování obyvatelstva. 

Min. dotace: 100 000,- Kč 

Max. dotace: 3 000 000,- Kč 

Max. podíl dotace v % 60-80 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=55 

Datum uzávěrky: 18.12.2020 

 

 

 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 9/2019: VÝSADBA STROMŮ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Všechny typy subjektů s prokazatelným vztahem k místu realizace 
projektu, s výjimkou politických stran a hnutí. 

Předmět a účel podpory:  Výsadba stanovištně vhodných druhů listnatých stromů 

Min. dotace: 20 000,- 

Max. dotace: 250 000,- 

Max. podíl dotace v % maximální míra podpory je 100 % ze způsobilých výdajů 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=76 

Datum uzávěrky: do 31. 8. 2020, nejpozději však do vyčerpání alokace 

 

 

 



 

 

 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – VÝZVA 11/2019 ALTERNATIVNÍ POHONY 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Uzemní samosprávné celky (obce a kraje) a městské části hl. m. 
Prahy, Svazky obcí, Státní příspěvkové organizace, Veřejné 
výzkumné instituce, Veřejné vysoké školy, Příspěvkové organizace 
obcí a krajů, Společnosti vlastněné z více než 50 % obcemi či kraji 

Předmět a účel podpory:  
Cílem výzvy je snížení negativních vlivů dopravy na zdraví 
obyvatel a životní prostředí, tj. zejména snížení emisí z dopravy a 
případné snížení hlukové zátěže, a to prostřednictvím podpory 
využívání vozidel s alternativním pohonem. 

Min. dotace: 30 tis. Kč 

Max. dotace: 1 mil. Kč (dle typu podporovaných vozidel/dobíjecích stanic ) 

Max. podíl dotace v % 40 % celkových způsobilých výdajů 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=80 

Datum uzávěrky: 31.10.2020 

 

 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 12/2019: DOMOVNÍ ČISTÍRNY 

ODPADNÍCH VOD 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  
Dotaci získáte na vybudování soustavy domovních čistíren 
odpadních vod do kapacity 50 ekvivalentních obyvatel (EO) v 
lokalitách, kde napojení na společnou kanalizaci a čistírnu není 
technicky možné, nebo by bylo finančně náročné. Příspěvek se 
vztahuje pouze na čistírny u budov využívaných k trvalému 
bydlení (zejména rodinné a bytové domy) a u budov ve vlastnictví 
obce. Soustava musí zároveň odkanalizovat minimálně 30 procent 
z celkového počtu obyvatel v dané části obce či města. 

Min. dotace: od 100 tisíc korun na jednu čistírnu 

Max. dotace: Do 240 tisíc Kč na jednu čistírnu 

Max. podíl dotace v % až 80 procent způsobilých výdajů na projekt 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=77 

Datum uzávěrky: Příjem žádostí: 2.3.2020 - 30.6.2021 

 

 

 



 

 

 

OPŽP – 114. VÝZVA– ZVÝŠIT PODÍL MATERIÁLOVÉHO A ENERGETICKÉHO VYUŽITÍ 

ODPADŮ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Kraje, města a obce, města a pověřené obce, původci odpadu, 
podnikatelské subjekty 

Předmět a účel podpory:  Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů. 
A) Dovybavení stávajících kompostáren či jiných zařízení  
B) Výstavba nových zařízení pro zpracování výhradně 
čistírenských kalů (do zařízení nevstupuje jiný odpad)  

Max. podíl dotace v % Max. 85 % celkových způsobilých výdajů 

Bližší informace: https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=117 

Datum uzávěrky: 1.6.2020 

 

 

OPŽP – 115. VÝZVA– ZVÝŠIT PODÍL MATERIÁLOVÉHO A ENERGETICKÉHO VYUŽITÍ 

ODPADŮ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Orgány veřejné správy, vlastníci a správci pozemků. 

Předmět a účel podpory:  1) Pořízení či aktualizace studie systému sídelní zeleně s 
následnou realizací opatření na zakládání/obnovu funkčně 
propojených ploch a prvků veřejně přístupné sídelní zeleně (vč. 
vodních prvků a ploch) vyplývající z této studie. Studie musí být 
zpracována dle Osnovy a metodického rámce pro zpracování 
studií systému sídelní zeleně. 
 2) Zakládání/obnova funkčně propojených ploch a prvků veřejně 
přístupné sídelní zeleně (vč. vodních prvků a ploch) vyplývající ze 
studie systému sídelní zeleně zpracované dle Osnovy a 
metodického rámce pro zpracování studií systému sídelní zeleně:  

• zakládání a obnova ploch a prvků veřejné zeleně 

• jako součást realizace zeleně obnova a zakládání vodních 
prvků a ploch přírodě blízkého charakteru 

• jako součást realizace zeleně opatření na podporu 
biodiverzity. 

Max. podíl dotace v % až do výše 85 % celkových způsobilých výdajů 

Bližší informace: https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=118 

Datum uzávěrky: 30.6.2020 

 

 

 



 

 

 

OPŽP – 137. VÝZVA – REKULTIVACE STARÉ SKLÁDKY 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Kraje, města a obce, města a pověřené obce, podnikatelské 
subjekty. 

Předmět a účel podpory:  V rámci podporované aktivity budou podporovány pouze projekty 
rekultivace starých skládek (stará skládka – tj. skládka, na kterou 
byl ukládán odpad před účinností zákona č. 238/1991 Sb. a provoz 
skládky byl ukončen před účinností zákona č. 238/1991 Sb., nebo 
nejpozději v termínu a způsobem dle § 15 odst. 1 a 2 zákona č. 
238/1991 Sb.). Podporovány budou pouze takové projekty, které 
z provedené analýzy rizik prokážou přijatelnou míru rizika dle 
Metodického pokynu MŽP Analýza rizik kontaminovaného území. 

Min. dotace: 20 000,- 

Max. dotace: Alokace (maximální celková dotace z prostředků EU) na schválené 
projekty je vyhlášena ve výši 120 mil. Kč 

Max. podíl dotace v % Max. 85 % celkových způsobilých veřejných výdajů. 

Bližší informace: https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=149 

Datum uzávěrky: 30. 6. 2020 

 

OPŽP – 146. VÝZVA – SNÍŽIT ENERGETICKOU NÁROČNOST VEŘEJNÝCH BUDOV A 

ZVÝŠIT VYUŽITÍ OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGIE 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Vlastníci veřejných budov 

Předmět a účel podpory:  Celkové nebo dílčí energeticky úsporné renovace veřejných 
budov, včetně projektů realizovaných metodou EPC: 

• zateplení obvodového pláště budovy, 
• výměna a renovace (repase) otvorových výplní, 
• realizace opatření majících prokazatelně vliv na 

energetickou náročnost budovy nebo zlepšení kvality 
vnitřního prostředí (např. rekonstrukce a modernizace 
vnitřního osvětlení, systémy měření a regulace vytápění a 
větrání, opatření zlepšující prostorovou akustiku, opatření 
zabraňující letnímu přehřívání), 

• realizace systémů nuceného větrání s rekuperací 
odpadního tepla, 

• realizace systémů využívajících odpadní teplo,  
• výměna zdroje tepla pro vytápění, chlazení nebo přípravu 

teplé užitkové vody s výkonem nižším než 5 MW 
využívajícího fosilní paliva nebo elektrickou energii za 
účinné zdroje využívající biomasu, tepelná čerpadla, 
kondenzační kotle na zemní plyn nebo zařízení 
pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla nebo chladu 
využívající obnovitelné zdroje nebo zemní plyn, 



 

 

 

• instalace fotovoltaického systému, 
• instalace solárně-termických kolektorů 

 

Bližší informace: https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=161 

Datum uzávěrky: 2.3.2021 

 

 

OPŽP – 150. VÝZVA – ZVÝŠIT PODÍL MATERIÁLOVÉHO A ENERGETICKÉHO VYUŽITÍ 

ODPADŮ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Kraje, města a obce, města a pověřené obce, původci odpadu, 
podnikatelské subjekty. 

Předmět a účel podpory:  • Podporovaná aktivita 3.2.1: Výstavba a modernizace 
zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů: 
o výstavba a modernizace (s navýšením kapacity) 

třídicích a dotřiďovacích linek, zařízení technologií 
pro odvodnění čistírenských kalů, zařízení na 
tepelnou úpravu odpadních kalů z čistíren 
odpadních vod, zařízení na úpravu odpadů, 

• Podporovaná aktivita 3.2.3: Výstavba a modernizace 
zařízení na energetické využití odpadů a související 
infrastruktury: 
o výstavba/modernizace bioplynových stanic, 
o výstavba a modernizace zařízení na energetické 

využití ostatních odpadů nevhodných 
k materiálovému využití (vyjma BPS a ZEVO na 
SKO), 

o výroba paliv z ostatních odpadů, 
• Podporovaná aktivita 3.2.4: Výstavba a modernizace 

zařízení pro nakládání s nebezpečnými odpady včetně 
zdravotnických odpadů (vyjma skládkování): 
o nakládání s nebezpečnými odpady (vyjma odpadů 

zdravotnických) v zařízeních, u nichž bude 
vystupující odpad alespoň z 50 % využit 
materiálově nebo energeticky 

 

Max. podíl dotace v % Max. 85 % celkových způsobilých výdajů 

Bližší informace: https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=162 

Datum uzávěrky: 1.6.2020 

 


